
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 3, Senedd a 

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Mercher, 20 Mawrth 

2024 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPlant@senedd.cymru

Hybrid 
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

(09.00 - 09.15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.15)   

 

2 Arolygiaeth Gofal Cymru: Craffu blynyddol 

(09.15 - 10.15) (Tudalennau 1 - 19)  

Gillian Baranski, Prif Arolygydd, Arolygiaeth Gofal Cymru 

Vicky Poole, Dirprwy Brif Arolygydd, Arolygiaeth Gofal Cymru 

Dogfennau atodol: 

Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil - Arolygiaeth Gofal Cymru 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 4 ac eitem 8 o’r cyfarfod 

(10.15)   

 

4 Arolygiaeth Gofal Cymru: Craffu blynyddol – trafod y dystiolaeth 

(10.15 - 10.20)   

 

Egwyl  

(10.20 - 10.30) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

5 Gweithredu diwygiadau addysg – sesiwn dystiolaeth 

(10.30 - 11.30) (Tudalennau 20 - 34)  

Y Barnwr Jane McConnell, Llywydd Tribiwnlys Addysg Cymru 

Rhian Davies-Rees, Pennaeth Uned Tribiwnlysoedd Cymru 

 

Tribiwnlys Addysg Cymru Adroddiad Blynyddol 2022 – 2023 

Dogfennau atodol: 

Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil – Tribiwnlys Addysg Cymru 

6 Sesiwn graffu gyda Gofal Cymdeithasol Cymru 

(11.35 - 12.25) (Tudalennau 35 - 61)  

Sue Evans, Prif Weithredwr, Gofal Cymdeithasol Cymru 

Sarah McCarty, Cyfarwyddwr Gweithredol Gwella a Datblygu, Gofal 

Cymdeithasol Cymru 

Dogfennau atodol: 

Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil – Gofal Cymdeithasol Cymru 

Papur – Gofal Cymdeithasol Cymru 

7 Papurau i'w nodi 

(12.25)   

 

7.1 Y Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) 

 (Tudalen 62)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

7.2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2024-25 

 (Tudalennau 63 - 77)  

Dogfennau atodol: 

Ymateb Llywodraeth Cymru i argymhellion adroddiad y Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg: Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2024-

25 

7.3 Gwybodaeth gan randdeiliaid 

 (Tudalennau 78 - 79)  

https://tribiwnlysaddysg.llyw.cymru/sites/educationtribunal/files/2024-01/tac-adroddiad-blynyddol-22-23.pdf


 

 

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Prospect 

7.4 Gwaith craffu cyffredinol ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg 

 (Tudalennau 80 - 86)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at 

Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

7.5 Gwybodaeth gan randdeiliaid 

 (Tudalennau 87 - 104)  

Dogfennau atodol: 

Adroddiad gan Education Otherwise: yr elusen addysg yn y cartref 

7.6 Gwybodaeth gan randdeiliaid 

 (Tudalennau 105 - 108)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Gadeirydd Dros Dro Pwyllgor Cymru, y Comisiwn 

Cydraddoldeb a Hawliau Dynol 

7.7 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio 

radical 

 (Tudalennau 109 - 110)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Andrew 

RT Davies AS 

7.8 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio 

radical 

 (Tudalennau 111 - 112)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at y 

Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol 

7.9 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio 

radical 

 (Tudalennau 113 - 114)  

Dogfennau atodol: 



 

 

Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at y 

Cynghorydd Jane Mudd, Arweinydd y Cyngor, Cyngor Dinas Casnewydd 

7.10 Gwybodaeth gan randdeiliaid 

 (Tudalennau 115 - 116)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Gyfarwyddwr Prifysgolion Cymru 

7.11 Gweithredu diwygiadau addysg 

 (Tudalen 117)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

7.12 A yw plant a phobl ifanc anabl yn cael mynediad cyfartal at addysg a gofal 

plant? 

 (Tudalennau 118 - 125)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth y Dirprwy Weinidog Newid Hinsawdd 

7.13 Gwaith craffu blynyddol ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg 

 (Tudalennau 126 - 136)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

8 Trafod y dystiolaeth a gafwyd yn y sesiynau tystiolaeth blaenorol 

(12.25 - 12.30)   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 20

Eitem 5 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 35

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 

Briff ar waith Gofal Cymdeithasol Cymru 

Cyn ein sesiwn graffu ddydd Mercher 20 Mawrth, rydym wedi paratoi rhywfaint o 
wybodaeth bellach am y ddau faes a nodwyd yn eich gwahoddiad i ystyried ein 
gwaith sy’n ymwneud â phlant a phobl ifanc sydd â phrofiad o ofal a'u teuluoedd. 
Mae'r briff hwn yn cynnwys  

• gwybodaeth am ein rôl a'n cylch gwaith cyffredinol i gefnogi gofal
cymdeithasol plant

• rhagor o fanylion am ddata'r gweithlu a gwaith parhaus i'w ddatblygu

Rôl a chylch gwaith Gofal Cymdeithasol Cymru i gefnogi gofal cymdeithasol 
plant yng Nghymru  

Mae Deddf Rheoleiddio ac Arolygu Gofal Cymdeithasol (Cymru) 2016 yn dyfarnu 
mai prif amcan Gofal Cymdeithasol Cymru yw diogelu, hyrwyddo a chynnal 
diogelwch a lles y cyhoedd yng Nghymru. Mae uchelgeisiau Gofal Cymdeithasol 
Cymru wedi'u nodi yn ein cynllun strategol1 ac rydym yn adrodd ar ein cynnydd 
mewn adroddiad effaith flynyddol. Mae gennym nifer o swyddogaethau craidd:  

• Cofrestru a rheoleiddio gweithwyr gofal cymdeithasol yn broffesiynol gan
gynnwys gweithwyr a rheolwyr gofal plant preswyl, a gweithwyr cymdeithasol

• Cefnogi ymarfer sy'n seiliedig ar dystiolaeth drwy gymunedau digidol;
crynode
[...]
aerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 
Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

26 Chwefror 2024 

Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language 

Ein cyf/Our ref JMEWL/00266/24 

Jayne Bryant  
Cadeirydd Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Senedd Cymru

Annwyl Jayne, 

Yn dilyn y sesiwn dystiolaeth ar 24 Ionawr ar gyfer y Bil Addysg Awyr Agored Breswyl 
(Cymru), mae Ruth Coombs, Pennaeth y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol yng 
Nghymru, wedi ysgrifennu ataf i roi eglurder ar ddatganiad a wnaed gennyf mewn perthynas 
â datblygu hyfforddiant ar-lein i ymarferwyr. 

Yn fy ateb, dywedais fod y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol yn datblygu 
darpariaeth ar-lein i ymarferwyr ac ynghylch sut y gallant gyflawni’r dyletswyddau statudol 
sydd arnynt. Fodd bynnag, mae Ruth wedi egluro nad dyna y maen nhw’n ei greu, a bod 
dryswch wedi bod, efallai, rhwng hynny ac adnoddau eraill y maen nhw wedi’u cyhoeddi, er 
enghraifft Dyletswydd Cydraddoldeb y Sector Cyhoeddus: Canllawiau i Ysgolion yng 
Nghymru. 

Ymddiheuraf am y gamddealltwriaeth. Rwyf wedi gofyn am i'r cofnod o'r trafodion gael eu 
diwygio a’u cywiro. 

Yn gywir, 

Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language 

Tudalen y pecyn 62

Eitem 7.1

mailto:Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales
https://www.equalityhumanrights.com/cy/guidance/public-sector-equality-duty/dyletswydd-cydraddoldeb-y-sector-cyhoeddus-canllawiau-i
https://www.equalityhumanrights.com/cy/guidance/public-sector-equality-duty/dyletswydd-cydraddoldeb-y-sector-cyhoeddus-canllawiau-i


Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language 

Eluned Morgan AS/MS 
Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Minister for Health and Social Services 

Julie Morgan AS/MS 
Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol 
Deputy Minister for Social Services 

Lynne Neagle AS/MS 
Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 
Deputy Minister for Mental Health and Wellbeing 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 

0300 0604400 
Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 

Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 

in Welsh will not lead to a delay in responding.  

Ein cyf/Our ref: MA/JMEWL/0370/24 

Jayne Bryant AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

4 Mawrth 2024 

Annwyl Jayne 

Diolch yn fawr am adroddiad y Pwyllgor ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2024-
25, a gyhoeddwyd ar 5 Chwefror, sy’n amlinellu 19 o argymhellion ar gyfer Llywodraeth 
Cymru.  

Rydym yn cydnabod y gwaith a wnaed gan y Pwyllgor wrth graffu ar y Gyllideb Ddrafft ac yn 
croesawu'r adroddiad hwn. Amgaeaf ymateb Llywodraeth Cymru i'ch argymhellion cyn y 
bleidlais ar y Gyllideb Derfynol ar 5 Mawrth. 

Yn gywir, 

Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  
Minister for Education and Welsh Language 

Tudalen y pecyn 63

Eitem 7.2

mailto:Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales


 

 
 
Eluned Morgan AS/MS 
Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Minister for Health and Social Service
[...]
 o argymhellion sy'n 
darparu'r fframwaith i wella cysondeb, ansawdd a diogelwch y ddarpariaeth teithio 
i ddysgwyr ledled Cymru a bydd yn helpu i fynd i'r afael â nifer o'r materion a 
godwyd gan randdeiliaid allweddol a phartneriaid cyflawni. 

 

Argymhelliad 1 - Diweddaru'r ddogfen Teithio gan Ddysgwyr: Darpariaeth Statudol a 

Chanllawiau Gweithredol i gyd-fynd â newidiadau deddfwriaethol; hyrwyddo a 

chryfhau cyfrifoldeb cyfunol ar draws llywodraeth leol, ysgolion, rhieni a dysgwyr; a 

gwella cysondeb y ddarpariaeth ar draws Cymru 

7. Mae'r adolygiad wedi dod i'r casgliad y dylai gwaith ddechrau ar unwaith i 
ddiweddaru'r canllawiau statudol sy'n cefnogi cyflwyno trefniadau teithio a chludo 
ar gyfer ein dysgwyr ledled Cymru, sef Teithio i Ddysgwyr: Darpariaeth Statudol a 
Chanllawiau Gweithredol (2014) a'r Chod Ymddygiad wrth Deithio ar gyfer Cymru 
Gyfan (2018).  

 

8. Dylid diweddaru'r canllawiau i gyd-fynd â'r newidiadau deddfwriaethol sydd wedi 
digwydd ers eu cyhoeddi, yr hierarchiaeth drafnidiaeth a nodir yn Llwybr Newydd 
a dyheadau Llywodraeth Cymru o ran Sero Net.   

 

9. Bydd y diweddariad i'r canllawiau yn helpu i fynd i'r afael â llawer o'r materion a 
godwyd yn yr adolygiad blaenorol3 (sydd i gyd yn dal i fod yn berthnasol) ac sydd 
wedi'u hailadrodd yng nghanfyddiadau'r adolygiad cyfredol hwn. Bydd hyn yn 
cynnwys diweddaru a diffinio'n glir rolau a chyfrifoldebau i bawb sy'n ymwneud â 
theithio i'r ysgol er mwyn cefnogi dull gweithredu mwy cyson ar gyfer darpariaeth 
teithio i ddysgwyr ledled Cymru. Bydd y canllawiau'n cael eu datblygu i ddarparu 
fframwaith ar gyfer cyflwyno darpariaeth teithio i'r ysgol sy'n gymdeithasol gyfiawn, 
yn amgylcheddol ac yn ariannol gynaliadwy ac sy'n canolbwyntio ar y dysgwr ac 
yn cynnwys arferion gorau o Gymru, a thu hwnt. 

 

Argymhelliad 2 – Comisiynu darn o waith i ddiweddaru'r Cod Ymddygiad Teithio ar 

gyfer Cymru Gyfan a'r adnoddau i ysgolion a diweddaru'r canllawiau statudol 

cysylltiedig 

 

1
[...]
 

 

Tudalen y pecyn 136


	Agenda
	2 Arolygiaeth Gofal Cymru: Craffu blynyddol
	5 Gweithredu diwygiadau addysg – sesiwn dystiolaeth
	6 Sesiwn graffu gyda Gofal Cymdeithasol Cymru
	Papur – Gofal Cymdeithasol Cymru

	7.1 Y Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru)
	7.2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2024-25
	Response to CYPE Committee's report on Draft Budget 2024-25 - Covering letter (w).pdf
	MA_JMEWL_0370_24 - Response to CYPE Committee's report on Draft Budget 2024-25 - Doc 3 WG Response (Wel) (002).pdf

	7.3 Gwybodaeth gan randdeiliaid
	7.4 Gwaith craffu cyffredinol ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg
	240306 - Chair to JM - Follow up from general scrutiny (c).pdf
	3 - Undeb Cenedlaethol Athrawon Cymru UCAC.pdf
	Jayne Bryant.pdf

	7.5 Gwybodaeth gan randdeiliaid
	7.6 Gwybodaeth gan randdeiliaid
	7.7 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio radical
	7.8 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio radical
	7.9 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio radical
	7.10 Gwybodaeth gan randdeiliaid
	7.11 Gweithredu diwygiadau addysg
	7.12 A yw plant a phobl ifanc anabl yn cael mynediad cyfartal at addysg a gofal plant?
	7.13 Gwaith craffu blynyddol ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2, Senedd a  

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Mercher, 20 Mawrth 2024 

Amser: 09.00 - 12.29

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13725 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jayne Bryant AS (Cadeirydd) 

James Evans AS 

Heledd Fychan AS 

Laura Anne Jones AS 

Ken Skates AS 

Buffy Williams AS 

Tystion: 

Gillian Baranski, Arolygiaeth Gofal Cymru 

Vicky Poole, Arolygiaeth Gofal Cymru 

Y Barnwr Jane McConnell, Dribiwnlys Addysg Cymru 

Rhian Davies-Rees, Tribiwnlysoedd Cymru 

 

 

Sue Evans, Social Care Wales 

Sarah McCarty, Social Care Wales 

Staff y Pwyllgor: 
Naomi Stocks (Clerc) 

Tom Lewis-White (Ail Glerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg. 

1.2 Nododd y Cadeirydd y byddai Ken Skates AS a Laura Jones AS yn ymuno â'r 

cyfarfod yn hwyr, ac y byddai angen i James Evans AS adael y cyfarfod yn gynnar a'i fod 

wedi anfon ymddiheuriadau na fyddai’n bresennol o 11.00 ymlaen.  

2 Arolygiaeth Gofal Cymru: Craffu blynyddol  

2.1 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar waith Arolygiaeth Gofal Cymru.  

2.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Arolygiaeth Gofal Cymru er mwyn gofyn rhai 

cwestiynau penodol ar gyfer yr ymchwiliad i Blant a Phobl Ifanc sydd ar yr ymylon.  

2.3 Cytunodd Arolygiaeth Gofal Cymru i ddarparu nodyn ar yr adroddiad a 

gyhoeddwyd ynghylch yr arolygiadau o gartref plant Tŷ Cariad.  

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 4 ac eitem 8 o’r cyfarfod  

3.1 Derbyniwyd y cynnig.  

  

4 Arolygiaeth Gofal Cymru: Craffu blynyddol – trafod y dystiolaeth  

4.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn y sesiwn flaenorol.  

5 Gweithredu diwygiadau addysg – sesiwn dystiolaeth  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Barnwr Jane McConnell.  



 

 

 

6 Sesiwn graffu gyda Gofal Cymdeithasol Cymru  

6.1 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar waith Gofal Cymdeithasol Cymru.  

6.2 Cytunodd Gofal Cymdeithasol Cymru i ddarparu'r canlynol: 

- pan fyddant yn cael eu cyhoeddi, y ffigurau diweddaraf o ran swyddi gweithwyr 

cymdeithasol sy’n wag a; 

- dadansoddiad o broffiliau oedran y rhai sy’n dilyn y cwrs ymarferydd gwasanaethau 

cymdeithasol.  

 

7 Papurau i'w nodi  

7.1 Cafodd y papurau eu nodi.  

7.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Weinidog y Gymraeg ac Addysg er mwyn nodi’r 

materion a godwyd yn y llythyr oddi wrth gorff Prifysgolion Cymru.  



 

 

7.1 Y Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru)  

7.2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2024-25  

7.3 Gwybodaeth gan randdeiliaid  

7.4 Gwaith craffu cyffredinol ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

7.5 Gwybodaeth gan randdeiliaid  

7.6 Gwybodaeth gan randdeiliaid  

7.7 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio radical  

7.8 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio radical  

7.9 Gwasanaethau i blant sydd â phrofiad o fod mewn gofal: trafod diwygio radical  

7.10 Gwybodaeth gan randdeiliaid  

7.11 Gweithredu diwygiadau addysg  

7.12 A yw plant a phobl ifanc anabl yn cael mynediad cyfartal at addysg a gofal plant?  

7.13 Gwaith craffu blynyddol ar waith Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

8 Trafod y dystiolaeth a gafwyd yn y sesiynau tystiolaeth blaenorol  

8.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiynau blaenorol.  

8.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Weinidog y Gymraeg ac Addysg er mwyn gofyn 

cwestiynau dilynol ynglŷn â rhywfaint o’r dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiwn ar 

weithredu diwygiadau addysg.  


